Embajadores COCINA
de Asturias 2023 DE PAISAJE

Geli Lacera La Nueva Allandesa Allande 985 807 027

Adrian San Julian Yume Avilés yumegastro.com 984 297 037

Alejandro Villa El Café de Pandora Avilés 985 569 460

Juan Rivero Casa Tataguyo Avilés tataguyo.com 985 564 815

Mario Céspedes Ronda 14 Avilés rondal4.com 684 668 714

César Suarez Tierra Astur Avilés, Gijon, Oviedo tierra-astur.com 985 205 252
Adridn Manchefio Hispania Bruselas hispaniabrussels.com +3225129132
Carlos Gallego Los Llaureles Cabranes losllaureles.com 629 769 059

Viri Fernandez El Llar de Viri Candamo llardeviri.eu 985 828 022

Dulce Maria Martinez El Molin de Mingo Cangas de Onis 985922 263

Alan Garcia Le Llamber Manin Sucre Cangas del Narcea 985 813 438

Pepe Ron Blanco Cangas del Narcea 985810 316

Pedro y Marcos Moran Casa Gerardo Carrefio restaurantecasagerardo.es 985 887 797

Miguel Sierra Spanish Vitality Castrillén spanishvitality.com 984 390 964

Pablo Montero Gunea Castrillén gunea.es 985 546 527

Cristina Arias Eleonore Castrillén eleonoresalinas.com 672 427070

Isaac Loya Real Balneario Castrillén realbalneario.com 985518 613

Francisco Ruiz Tella Colunga tellarestaurante.com 618 776 493

Maria Busta Eutimio Colunga casaeutimio.com 985 850 012

Pili Ramos Sidreria Los Pomares Gijon 985 354 607
Emilio Rubio La Montera Picona Gijon 984 190 237

Inés Villaverde y Maria Fuentes Confiteria La Playa Gijén confiterialaplaya.nbcd.es 985 343 328

David Menéndez La Tabla Gijon restaurantelatabla.com 985 136 456

Alex Sampedro El Recetario de Alex Gijén elrecetariodealex.com 984 082 894

Armando Alonso La Pondala Gijon lapondala.com 985361 160

Gonzalo Paneda Auga Gijén restauranteauga.com 985 168 186

Isabel Pérez Aliter Dulcia Gijon aliterdulcia.es 984 394 481

Jaime Rodriguez Pasteleria Praliné Gijon 985 130 180

Julio Blanco Pomme Sucre Gijén pommesucre.com 985 354 193

Lara Roguez Abarike Gijon abarike.es 985 438 900

Ricardo Sefioran Farragua Gijon farraguarestaurante.es 984 197 904

Toro Arglielles Pasteleria Argiielles Gijon arguelleschocolatier.com 985 359 888

Fran Heras Mi Candelita Arroceria Gozén micandelita.com 695567 110

Ramona Menéndez Casa Belarmino Gozén casabelarmino.es 985 880 807

Simone Colla Pasteleria L’Ablana Infiesto ablanapasteleria.com 665 046 949

Adela Alonso Casa Adela Langreo restaurantecasaadela.com 985 697 392

Javier Fernandez La Pomar Langreo sidrerialapomar.com 985 694 975

Diego Garcia El Pintu Laviana pintullaviana.com 984 045 505

José Martinez Confiteria Conchi Laviana 985 602 568

Jairo Rodriguez Roble by Jairo Rodriguez Lena roblebyjairorodriguez.com 985 492 462

Javier Alvarez Casa Farpén Lena casafarpon.com 985 493 848

Xune Andrade Monte Lena montesanfeliz.com 985 593 089

César Casado Married Cocina Llanes marriedcocina.eu 985 435 478

Pello Noriega Castru El Gaiteru Llanes bycastrugaiteru.com 985 402 025

Pilar Granda Casa Pilar Llanes 985410 177

Ricardo Sotres El Retiro Llanes elretirollanes.es 985 400 240

Nuria Pendas y Daniel Mora Sa Pedrera de Pujol Menorca sapedreradespujol.com 971150717

Natalia Menéndez Casa Chuchu Mieres casachuchu.com 985 430 226

Ana Fé Fernandez El Cenador del Azul Mieres 985 461 814

Mari Fernandez Mesdn El Centro Navia 985 648 567

Diego Fernandez Regueiro Navia restauranteregueiro.es 985 648 594

Tino Helguera Camilo de Blas Oviedo camilodeblas.es 985211 851

Vicente Cabal Cocina Cabal Oviedo cocinacabal.com 985 849 277

Manu Suarez Eseteveinte Oviedo eseteveinte.com 984 285913

Teresa Camacho Bar Camacho Oviedo bar-camacho-anieves.negocio.site 985 789 009

M? Joaquina Rodriguez El Cordial Casa Chema Oviedo casachema.com 665 867 973

Pedro Martino Pedro Martino Oviedo pedromartino.es 684 603 384

Francisco Gayoso Confiteria Rialto Oviedo confiteriarialto.com 985212 164

lvan Fernandez Ca' Suso Oviedo ca-suso.com 985 228 232

Javier Loya Mestura Oviedo mesturarestaurante.com 984 034 014

Juan Ramon Sanchez Del Arco Oviedo delarco.com 985 255 522

Luis Alberto Martinez Casa Fermin Oviedo casafermin.com 985 216 452

Maria Fernandez El Fartuquin Oviedo elfartuquin.es 985 229 971

Christian de Diego Casa Pedro Parres casapedroparres.com 985 84 90 20

Ramon Celorio Puebloastur Parres puebloastur.com 985 849 277

Jose Antonio Campoviejo El Corral del Indianu Parres elcorraldelindianu.com 985 841 072

Nacho Manzano Casa Marcial Parres casamarcial.es 985 840 991

Esther Manzano Narbasu Pilofia narbasu.com 985 707 612

Bruno M.Lomban Quince Nudos Ribadesella restaurantequincenudos.com 984112 073

Liset Rubio Las Terrazas de Sardalla Ribadesella lasterrazasdesardalla.com 657 276 945

Abel Alvarez Glieyu Mar Ribadesella gueyumar.es 985 860 863

Israel Moreno Ayalga Ribadesella ayalgavillarosario.com 985 860 090

Jaime Uz Arbidel Ribadesella arbidelrestaurante.com 985 861 440

José Manuel Viejo La Huertona Ribadesella restaurantelahuertona.com 985 860 553

Sara Lopez e Yvonne Corral Casa Telva Siero casatelva.com 985 735 881

Mayte Alvarez y Blanca Menéndez JEECRTIE Tineo casalula.com 985 800 238

Angela Pérez Casa Emburria Tineo casaemburria.com 682 534 435
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Jhonatan Gonzalez Pasteleria Cabo Busto Valdés pasteleriacabobusto.com 635 590 194
Alvaro Garcia Casa Consuelo (© Valdés casaconsuelo.es 985 641 696

Tino Cortina Casa Cortina (© Vvillaviciosa sidracortina.com 985 891 015

Ademas de estos embajadores en Asturias, también posee esta distincion el Chef José Andrés (Embajador de Honor).




